131.

Salve Acerra! Vale Chremes! O tempus edax, ut tu invidiosum es! Estne tibi nomen Popilius? Quis elamor est? Signum est corona regium. Virtus laudanda est patientia. Estne illa tua opinio?—Minimè verò. Felis animal est utile, sed mendax. Iter, si nimis longum, plerumque laboriosum est. Nimia laus ferè contumelia est. Si natio est crudelis, nunquam est tuta. Culex

tetra est volucris et molesta. Nullum animal tam est tardum quam testudo, tamve velox quam cervus. Estne gratus tibi odor suavis? Non omnis odor est suavis, nec omne unguentum gratum. Si positio jucunda est, ipsa villa etiam est jucunda. Una litera interdum breve verbum est. Liber parvus sæpe æque utilis est ac magnus. Vita illa vestra quæ dicitur, vere mors est.

132.

One medicine is sweet, but another sour. The war is still doubtful and uncertain. The statue is of wood, but its form is singular and remarkable. Whose book is this? Every book that is published is not useful. Would that every book were useful! Britain is a remarkable maritime state. Man is born to be industrious. Some part is agreeable, some disagreeable. What is improper is by no means to be praised. This stream, though small, is deep and swift. Labour is wholesome, but excessive labour very pernicious. If the saying is true, the maxim must be false. A fortress, though strong, may be captured. What conspirator ever was so depraved and dissolute as Catalina? If your brother is generally diligent, now at all events, he seems to be idle. A skilful general is sometimes better than a brazen wall. A wooden house is not so durable as an iron one. This is an iron ring, the other a gold one.

133.

Simulacrum lapideum non est tam perenne quam ferreum. Annulus ferreus non tam pretiosus est quam aureus. Lex non scripta interdum magis utilis est quam lex scripta. Si Tarquinius non nimis superbus fuisset, non fuisset exul. Et genus et virtus sola nihil est. Senexne est miles, qui fessus est ac læsus? Visne vere doctus esse?—Imo certè. Tuane est illa læna.—Mea est. Comisne est amicus tuus?—Haudquâquam. Num

est vicinus acerbus?—Minimè verò. Quod ingenium non eat facile, docile nunquam. Amicus est satis blandus tuus, quamquam facies ejus morosa est. Verres legatus Romanus, perditus ac profusus fuit homo. Res militaris non solum est utilis, sed interdum valde necessaria. Si negotium est laudandum et occasio secunda, dilatio esse non debet. Si omnis rector justus et prudens esset, societas humana multo magis jucunda esset quam nunc est.

134.